[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_09.02.2016_ №__55-п___
г.Бузулук

	О внесении изменений в Постановление  администрации Бузулукского района  от 04.02.2010 года № 110-п «Об утверждении порядка  распределения и предоставления субсидий, выделяемых из областного бюджета и бюджета муниципального района на возмещение расходов на осуществление пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом» (с изменениями, дополнениями от 20.03.2015 года №269-П, от 27.04.2015 года №363-П)

Во исполнение статьи 78 Бюджетного кодекса РФ и  на основании статьи 24 Устава муниципального образования Бузулукский район:
                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести изменения в постановление  администрации Бузулукского района  от 04.02.2010 года № 110-п «Об утверждении порядка  распределения и предоставления субсидий, выделяемых из областного бюджета и бюджета муниципального района на возмещение расходов на осуществление пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом» (с изменениями, дополнениями от 20.03.2015 года №269-П, от 27.04.2015 года №363-П) согласно приложению
2. Контроль за исполнением настоящего   постановления возложить   на  первого заместителя главы администрации района по   оперативному управлению Евсюкова А.Е.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на правовом интернет-портале Бузулукского района (www.pp-bz.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава района                                                                                            Н.А.Бантюков
Разослано: в дело, Евсюкову А.Е., финансовому отделу, ведущему специалисту
                   по   охране   труда  и   технике   безопасности   в     АПК управления

                   сельского хозяйства, Бузулукской межрайпрокуратуре.
                                                                                      Приложение

                                                                                      к постановлению
                                                                                      от_09.02.2016__№_55-п_

                Изменения, вносимые в Постановление  администрации Бузулукского района  от 04.02.2010 года № 110-п «Об утверждении порядка  распределения и предоставления субсидий, выделяемых из областного бюджета и бюджета муниципального района на возмещение расходов на осуществление пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом» (с изменениями, дополнениями от 20.03.2015 года № 269-П, от 27.04.2015 года №363-П)
            1.1.Пункт 1 приложения  к Постановлению  администрации Бузулукского района  от 04.02.2010 года № 110-п «Об утверждении порядка  распределения и предоставления субсидий, выделяемых из областного бюджета и бюджета муниципального района на возмещение расходов на осуществление пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом» (с изменениями, дополнениями от 20.03.2015 года №269-П, от 27.04.2015 года №363-П) изложить в следующей редакции:
            «1. Осуществление пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в границах муниципального образования Бузулукский район, осуществляется юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или физическими лицами, заключившими с Администрацией района договора (контракты) на оказание транспортных услуг по перевозке пассажиров на пригородных маршрутах, осуществляемых автомобильным транспортом».

            1.2.Пункт 6 приложения дополнить словами:

  «По истечении финансового года администрацией района анализируется выполнение целевых показателей эффективности использования субсидий, установленных в Соглашении о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования Бузулукский район (включая субсидии областного бюджета) на возмещение расходов, связанных с осуществлением пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования (далее Соглашение) по следующим формулам:

1. Итоги выполнения целевого показателя «Пробег пассажирского транспорта»

ПТ% = ПТфакт / ПТсогл. х 100%, где
ПТ% -  выполнение показателя «Пробег пассажирского транспорта;

ПТфакт – фактический пробег пассажирского транспорта на пригородных маршутах согласно представленных отчетов перевозчика;

ПТсогл. – пробег пассажирского транспорта на пригородных маршрутах по Соглашению.

2. Итоги выполнения целевого показателя «Количество перевезенных пассажиров»

          КП%  =    КПфакт  / КПсогл   х 100%, где
КП% - выполнение показателя «Количество перевезенных пассажиров»;

КПфакт – фактическое количество пассажиров, перевезенных  на пригородных маршутах согласно представленных отчетов перевозчика
КПсогл. –количество пассажиров, перевезенных  на пригородных маршутах по Соглашению
3. Среднее значение целевых показателей КП% и ПТ% определяется по формуле

ЦПср.= (КП% + ПТ%) / 2, где
ЦПср – среднее значение целевых показателей.

4. Сумма корректировки объема предоставленной субсидии исчисляется по формуле:

СК = (ПСобл + ПСрайон) – ((ССобл + ССрай) х ЦПср:100), где

СК – сумма корректировки субсидий в текущем году  по итогам выполнения целевых показателей в предыдущем году;

ПСобл – фактически перечислено субсидий перевозчику за счет средств областного бюджета;

ПСрайон – фактически перечислено субсидий перевозчику за счет средств районного бюджета;

ССобл – субсидии областного бюджета по Соглашению;

ССрайон – субсидии районного бюджета по Соглашению.

В случае отрицательного значения  суммы корректировки субсидии за предыдущий год (СК) возможно финансирование задолженности субсидии в текущем году за счет лимитов бюджетных ассигнований текущего года.

В случае положительного значения СК перевозчик обязан восстановить в доход бюджета муниципального района сумму излишне полученных субсидий.